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Ceny ciepła dla odbiorców z MPEC uprawniają w 2026 roku do otrzymania bonu ciepłowniczego w wysokości
do 1000 zł, a dla odbiorców, którzy korzystają z ciepła od mniejszych dostawców do 3500 zł. Kto będzie mógł
skorzystać z dofinansowania?

Żeby sprawdzić, czy przysługuje Ci bon ciepłowniczy, odpowiedz na trzy pytania.

1. Czy ogrzewasz mieszkanie ciepłem z sieci ciepłowniczej?

Bon jest przeznaczony wyłącznie dla osób korzystających z ciepła dostarczanego przez
miejską lub lokalną sieć ciepłowniczą. Jeśli ogrzewasz mieszkanie ciepłem z MPEC lub innej sieci
ciepłowniczej – przejdź do kolejnego pytania.

Jeśli ogrzewasz mieszkanie gazem, węglem, pelletem, drewnem, energią elektryczną lub pompą
ciepła – bon Ci nie przysługuje.

2. Czy cena ciepła w Twoim budynku przekracza 170 zł za GJ?

Bon przysługuje tylko wtedy, gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto dla Twojego budynku lub grupy
taryfowej jest wyższa niż 170 zł za gigadżul (GJ). Ceny ciepła obowiązujące 31 maja br. możesz
sprawdzić u zarządcy budynku, wspólnoty mieszkaniowej, spółdzielni lub dostawcy ciepła. Żeby
złożyć wniosek o bon ciepłowniczy, będziesz potrzebować zaświadczenie o cenie.

3. Czy spełniasz kryterium dochodowe?

Twoje miesięczne dochody netto nie mogą przekraczać:

3272,69 zł – jeśli prowadzisz jednoosobowe gospodarstwo domowe
2454,52 zł na osobę – jeśli mieszkasz z rodziną lub innymi osobami tworzącymi wspólne
gospodarstwo domowe.

Nawet jeśli nieznacznie przekraczasz ten limit, nadal możesz otrzymać wsparcie. W takim przypadku
kwota bonu zostanie odpowiednio pomniejszona.

Jeśli na wszystkie trzy pytania odpowiedziałeś „tak”, możesz ubiegać się o bon ciepłowniczy.
Wysokość świadczenia zależy od ceny ciepła i wynosi:

1000 zł – gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł do 200 zł za GJ
2000 zł – gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto wynosi powyżej 200 zł do 230 zł za GJ
albo 3500 zł – gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto wynosi powyżej 230 zł za GJ.

Wnioski będzie można składać od 1 lipca do 31 sierpnia.



Nie jesteś pewien, czy spełniasz warunki? Warto to sprawdzić na www.sprawyspoleczne.krakow.pl

http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl/

